3RANGA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Parecer Conjunto N° 12/2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Francisco Antonio Meio Bonfim

PARECER N°  Z/2n22,

POR  IJ=CV  VOTOS AS2D

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROL

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

PRESIDENTE

TW11° SECRE

ASSUNTO: Ao Projeto de Lei N° 012/2023.

DATA DO PROTOCOLO: 05/06/2023

O Presente Projeto de Lei, de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Amaro

Pereira Oliveira, "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

(DEMUTRAN) DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÃO - JARI E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS."

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e a Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização

e Controle, que este subscreve, argumentam que foram designados parecer ao Projeto de Lei n°

012/2023, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Compete as Comissões Permanentes deste Poder Legislativo, obedecendo ao disposto no artigo 71

do Regimento Interno desta Casa de Leis.

As Comissões após analisarmos a matéria que tem como principal objetivo promover um transito

mais seguro e eficiente, garantindo a fluidez dos deslocamentos e a preservação da vida e do

patrimônio de nossos cidadãos manifestamos pela aprovação desta Casa Legislativa por estarmos

de acordo com o processamento do presente projeto em epigrafo nos termos homologamos parecer

favorável por seus próprios fundamentos.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secreta riacmi23outIook.com

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

VOTO
Somos de Parecer favorável, à aprovação da matéria.
Este é o Parecer.

SALA DAS COMISSÕES, AOS 06 DE JUNHO DE 2023.

e cY/1tO E
Vereador: Francisco Antonio Meio Bonfim Vereador: Francisco Moacir Bezerra

Presidente da Comissão Vice-Presidente/Relator

'Jïkmu &ÊW 4o &
Vereadora: Maria Elicia Domingàs Nascimento de Paula Vereador: Manoel Santana Vieira

Presidente da Comissão Vice-Presidente/Relator

O Senhor
Manoel Alves de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de lpaporanga
Nesta.

Rua Augusto Evaristo, N° 30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 — CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secreta riacmi23toutlook.com